
UCHWAŁA NR L/284/2023 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 13 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia kryteriów i ich punktacji w postępowaniu rekrutacyjnym 
do publicznych przedszkoli oraz klas pierwszych publicznych szkół podstawowych, dla których  organem 

prowadzącym jest Gmina Grabowiec oraz określenia dokumentów potwierdzających spełnienie tych 
kryteriów 

Na podstawie art. 131 ust. 4 i ust. 6 oraz art. 133 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(t.j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, z późn. zm.) oraz art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40) Rada Gminy Grabowiec uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się następujące kryteria wraz z liczbą punktów w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego 
do oddziałów przedszkolnych w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Grabowiec: 

1) zamieszkiwanie kandydata na terenie Gminy Grabowiec – 15 punktów; 

2) pozostawanie obojga rodziców (opiekunów prawnych) lub rodzica samotnie wychowującego dziecko 
(opiekuna prawnego) w stosunku pracy, wykonywanie pracy na podstawie umowy cywilnej, prowadzenie 
przez nich/niego działalności gospodarczej lub gospodarstwa rolnego lub pobieranie nauki w systemie 
dziennym – 8 punktów; 

3) kontynuacja przez dziecko uczęszczania do oddziału przedszkolnego – 6 punktów; 

4) zobowiązanie rodziców/rodzica dziecka (opiekunów/opiekuna prawnego) do dowożenia dziecka do 
przedszkola lub pierwszego przystanku na terenie Gminy Grabowiec, z którego odbywa się dowożenie 
dzieci do przedszkola – dla dziecka mieszkającego poza terenem Gminy Grabowiec – 6 punktów; 

5) uczęszczanie rodzeństwa dziecka do przedszkola lub jednej ze szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół 
im. Henryka Sienkiewicza w Grabowcu – 6 punktów. 

§ 2. Określa się następujące kryteria wraz z liczbą punktów na etapie postępowania rekrutacyjnego do klasy 
pierwszej szkoły podstawowej prowadzonej przez Gminę Grabowiec: 

1) zobowiązanie rodziców/rodzica dziecka (opiekunów/opiekuna prawnego) do dowożenia dziecka do szkoły 
lub pierwszego przystanku na terenie Gminy Grabowiec, z którego odbywa się dowożenie dzieci do szkoły 
– 8 punktów; 

2) uczęszczanie rodzeństwa dziecka do przedszkola lub jednej ze szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół 
im. Henryka Sienkiewicza w Grabowcu – 8 punków; 

3) pozostawanie obojga rodziców (opiekunów prawnych) lub rodzica samotnie wychowującego dziecko 
(opiekuna prawnego) w stosunku pracy, wykonywanie pracy na podstawie umowy cywilnej, prowadzenie 
przez nich/niego działalności gospodarczej lub gospodarstwa rolnego lub pobieranie nauki w systemie 
dziennym – 8 punktów. 

§ 3. Określa się dokumenty potwierdzające spełnienie kryteriów, o których mowa w § 1 i § 2: 

1) do potwierdzenia kryterium, o którym mowa w § 1 pkt 1 uznaje się adres zamieszkania wpisany w karcie 
zgłoszenia do przedszkola; 

2) do potwierdzenia kryterium, o którym mowa w § 1 pkt 2 i § 2 pkt 3, uznaje się oświadczenie obojga 
rodziców (opiekunów prawnych) lub rodzica samotnie wychowującego dziecko (opiekuna prawnego) 
w karcie zgłoszenia; 

3) do potwierdzenia kryterium, o którym mowa w § 1 pkt 3, pkt 5 i w § 2 pkt 2, uznaje się oświadczenie 
obojga rodziców (opiekunów prawnych) lub rodzica samotnie wychowującego dziecko (opiekuna 
prawnego) w karcie zgłoszenia – zweryfikowane na podstawie dokumentacji będącej w posiadaniu 
odpowiedniej placówki lub szkoły; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 763DCC68-4A6F-4F71-9B32-54BE712D5469. Podpisany Strona 1



4) do potwierdzenia kryterium, o którym mowa w § 1 pkt 4 i w § 2 pkt 1, uznaje się oświadczenie - 
zobowiązanie obojga rodziców (opiekunów prawnych) lub rodzica samotnie wychowującego dziecko 
(opiekuna prawnego) w karcie zgłoszenia. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grabowiec. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 763DCC68-4A6F-4F71-9B32-54BE712D5469. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Art. 131 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1082,  
z późn. zm.) określa zasady naboru do publicznego przedszkola w jego drugim etapie, a art. 133 – 
do pierwszej klasy szkoły podstawowej. 
Do przedszkola w pierwszym etapie przyjmowane są dzieci z terenu Gminy Grabowiec. Zazwyczaj 
są przyjmowane wszystkie zgłoszone dzieci. Drugi etap to możliwość przyjęcia dzieci 
zamieszkałych poza terenem Gminy Grabowiec, ale także dzieci z terenu gminy, których rodzice  
z różnych powodów „spóźnili” się ze złożeniem wniosków, dlatego punktacja kryteriów przyjęta 
 w drugim etapie preferuje dzieci z Gminy Grabowiec. W przypadku dzieci z poza terenu Gminy, 
bardzo ważne jest dowiezienie dziecka do przedszkola lub na pierwszy przystanek z którego Gmina 
Grabowiec organizuje dowożenie dzieci. Ważne jest także aby takie dziecko miało „stale” dostępne 
kogoś z rodziny – swoje rodzeństwo. 
Przyjmowanie dzieci do klasy pierwszej szkoły podstawowej z terenu Gminy Grabowiec jest 
obligatoryjne. Postępowanie rekrutacyjne przeprowadza się w przypadku wolnych miejsc, dla 
dzieci mieszkających poza terenem Gminy Grabowiec, podobnie jak w przypadku przyjmowania 
do przedszkola – ważne jest dowiezienie dziecka do szkoły lub pierwszego przystanku dowożenia 
oraz obecność rodzeństwa w jednej z placówek oświatowych. Wychodząc naprzeciw aktywności 
zawodowej rodziców/opiekunów prawnych w obu rekrutacjach przyjmuję się kryterium pracy 
rodziców/opiekunów prawnych lub ich kształcenia. 
Rekrutacja do przedszkola – drugi etap ma na celu danie szansy rodzicom z terenu Gminy 
Grabowiec do zgłoszenia dziecka do przedszkola oraz uzupełnienia liczebności oddziałów  
o dzieci z poza terenu Gminy.  
Rekrutacja do klasy pierwszej szkoły podstawowej ma na celu uzupełnienie ”pozyskanie” 
dodatkowych uczniów w ramach możliwości klasy. Dodatkowi uczniowie szkoły podstawowej to 
dodatkowe pieniądze z subwencji oświatowej.   

  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 763DCC68-4A6F-4F71-9B32-54BE712D5469. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



